
                                          
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
   Δ Η Μ Ο Σ  Λ Α Γ Κ Α Δ Α
        Γραφείο Δημάρχου
Ταχ.Δ/νση      : Ν. Παπαγεωργίου 2
Ταχ.Κώδικας    :572 00  ΛΑΓΚΑΔΑΣ

  Δ/νση Ηλ.Ταχ.: dimarchos@lagadas.gr

Προς: 1. ΦΑΝΗΣ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗΣ 
     fanis11@otenet.gr

2.  ΑΡΓΥΡΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
          afoiargirou@gmail.com
          zargiros@gmail.com

3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Κοιν.:

  

           avramxinter@yahoo.gr
           

ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΕΕ

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για το έργο «Διαγραμμίσεις οδών στις Δημοτικές 
Ενότητες Βερτίσκου, Σοχού, Κορώνεια και Καλλινδοίων του Δήμου Λαγκαδά για το 
έτος 2025» (Αρ. Μελ. 42/2025).

ΣΧΕΤ.:  
1. Οι διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 20147/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει μέχρι σήμερα και ιδίως:
• του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 14, των παρ. 1,2,6 & 7 του άρθρου 73, της παρ.1 του άρθρου 74, 
του άρθρου 118 και της παρ. 3 του άρθρου 120.
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».
3. Τον Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
4. Η υπ’ αρ. 42/2025 Μελέτη του θέματος
5. Η υπ’ αριθμ. 164/2024 (ΑΔΑ:9ΕΗ8ΩΛΛ-ΗΑΝ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 
του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 2025
6. Η υπ’ αρ. 10/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΩΟΩΛΛ-ΨΨ4) απόφαση Δ.Σ. Λαγκαδά έγκρισης του 
Προϋπολογισμού έτους 2025.
7. Η υπ’ αρ. 345/31925/2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΗΚΩΛΛ-ΙΙ2) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 
έγινε η αποδοχή - έγκριση της μελέτης του έργου «Διαγραμμίσεις οδών στις Δημοτικές Ενότητες 
Βερτίσκου, Σοχού Κορώνεια και Καλλινδοίων του Δήμου Λαγκαδά για το έτος 2025» (Αρ. Μελ. 
42/2025) και καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης του έργου.
8. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 35881/478/05-12-2025 ΑΑΥ (ΑΔΑ: 6ΝΘ9ΩΛΛ-ΣΧΓ) που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 80/2016 για το οικονομικό έτος 2025 (δέσμευση πίστωσης 
74.399,16€ από τον ΚΑ 02.30.7333.079 που καταχωρήθηκε με α/α 478 στο Μητρώο Δεσμεύσεων).

mailto:fanis11@otenet.gr
mailto:afoiargirou@gmail.com
mailto:zargiros@gmail.com
mailto:avramxinter@yahoo.gr




Ο Δήμος μας ενδιαφέρεται να αναθέσει με απ’ ευθείας ανάθεση το έργο «Διαγραμμίσεις 
οδών στις Δημοτικές Ενότητες Βερτίσκου, Σοχού, Κορώνεια και Καλλινδοίων του Δήμου 
Λαγκαδά για το έτος 2025» προϋπολογισμού 74.399,16€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
24%), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 (Α’ 147) όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021. 

Για την κάλυψη της δαπάνης του ανωτέρω έργου έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 478/2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 35881/05-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ018083865).

Σας στέλνουμε την παραπάνω μελέτη και παρακαλούμε να μας καταθέσετε σχετική   
προσφορά  για το ανωτέρω έργο μέχρι την   18/12/2025 και ώρα 09:00 π.μ. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά 
σας, να μας καταθέσετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου 
ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. Σε 
περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του 
νομίμου εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79Α του Ν.4412/2016. Η υποχρέωση 
αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 
εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 
οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή 
ελέγχου σε αυτό.  Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις 
εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και τα 
πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης 
και εκπροσώπησης της εταιρείας γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου, δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο 
εκπρόσωπο (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016).

Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν 
την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης. 

β. Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ για κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ή στα μητρώα 
Περιφερειακών Ενοτήτων- κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ για έργα αντίστοιχου προϋπολογισμού (παρ. 2 του 
αρθρ. 75  και αρθρ. 76 του Ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρ. 24 του Ν.4782/21). 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-57-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B3/




 γ. Φορολογική ενημερότητα
 δ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) 
 ε. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της 

κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας  (άρθρο 
74 παρ. 4 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021).

στ. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης
ζ. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην 
καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ 
του άρθρου 43 του Ν.4605/2019).

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (γ και δ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί 
έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως 
προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019).

Τα αποδεικτικά ισχύουσας εκπροσώπησης σε περίπτωση νομικών προσώπων, και τα 
πιστοποιητικά αρμόδιας αρχής σχετικά με την ονομαστικοποίηση των μετοχών σε περίπτωση 
ανωνύμων εταιρειών, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή τους, εκτός εάν στις ειδικές διατάξεις έκδοσης αυτών προβλέπεται συγκεκριμένος χρόνος 
ισχύος και είναι σε ισχύ κατά την υποβολή τους.

Η Δήμαρχος Λαγκαδά

ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-23-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/



		2025-12-12T09:37:26+0200




